

Referat af generalforsamling på Den Grønne Friskole

6. April 2015

Ad 1 Valg af dirigent: Peter Nyegaard

Ad 2 Bestyrelsen aflægger beretning: Formanden [Phie Ambo](#) og skoleleder [Nadia Raphael Rathje](#) aflagde hver deres beretning om Den Grønne Friskoles første 8 måneder. Klik på navnet for at læse beretningen.

Ad 3 Bestyrelsen forelægger den reviderede årsrapport til orientering. Gennemgang ved Ove Lemvigh, medlem af bestyrelsen. Revisorkonklusionen er uden forbehold for den første 5 mdr. periode. Pga. lave huslejeudgifter, lave undervisningsudgifter og et større gavebeløb er der lige nu overskud. Det foreløbige budget revideres til sommer, når flere udgifter og nye elevtal er kendte. Der budgetteres foreløbig med 65 elever pr. 5.9.15. Bestyrelsen vælger en "forsigtig" økonomi, så man rent faktisk har råd til at beholde de lærere, man har ansat. Mange nye friskoler går ned igen på økonomien. Klik [her](#) for at se årsrapporten.

Ad 4 Valg af bestyrelsesmedlemmer i forældrekrædsen: Karen MacLean genvalgt for fire år.

Ad 5 Valg af bestyrelsesmedlemmer i skolekrædsen: Ingen på valg.

Ad 6 Valg af suppleanter i henholdsvis forældrekræds og skolekræds: Lisa Bjørt Nygaard blev valgt som suppleant for forældrekrædsen og Jakob Tøt Lodberg blev valgt som suppleant for skolekrædsen.

Ad 7 Beretning fra den tilsynsførende: Iben Lindemark er læreruddannet fra Den Fri Lærerskole, har selv undervist på Friskoler, været konsulent i Lilleskoleforeningen, og har medvirket til at udvikle certificering af eksterne tilsynsførende.

Iben gennemgik reglerne om tilsynspligten: Såvel den valgte tilsynsførende som forældrene og undervisningsministeriet fører tilsyn med skolen. Den eksterne tilsynsførende kan ikke føre tilsyn alene, da hun ikke er en del af hverdagen. Den tilsynsførende og forældrene er derfor fælles om opgaven. Forældrenes tilsyn er noget, forældrene gør i fællesskab. Man ser på undervisningens kvalitet, om undervisningen lever op til de krav, der gælder. Om skolen forbereder eleverne på at deltage i demokrati og folkestyre. Om forholdet mellem eleverne og mellem lærere og elever følger skolens normer.

Angående tilsynet fortalte hun, at hun kommer en gang imellem i undervisningen en hel dag (fire gange i alt), snakker med elever, lærere og lederen og kigger i undervisningsmaterialet. Klik her for at læse den officielle tilsynserklæring. Kort sagt finder Iben at elevernes standpunkter i dansk, matematik og engelsk er tilfredsstillende og at der generelt er høj faglighed i den måde skolen driver undervisning på. Det samlede undervisningstilbud står mål med folkeskolens, omend det er meget anderledes. Skolen lærer tydeligvis eleverne at deltage aktivt i demokratiet! Overordnet: Meget positiv. Sjældent at man ser, at nye friskoler så hurtigt laver så god en undervisning og at der ikke er udskiftning af personalet i det første år. Det er en fornøjelse at komme på skolen!

Ad 8 Valg af tilsynsførende: Iben Lindemark blev valgt for de kommende 2 år.

Ad 9 Vision for forældresamarbejde: Karen MacLean indledte med en god nyhed: David Biffanis firma Mother har indstiftet et legat på en friplads til skolen. Det er vores første skridt i forsøget på at gøre Den Grønne Friskole tilgængelig for flere børn

Anders Morgenthaler fortalte om sin vision for forældresamarbejdet: Så mange forældre som muligt skal være aktive! Skolen sparer mange penge på forældrearbejdet, som kan bruges til undervisningen. Vi vil fremover sætte det i system: Udpege tovholdere og lave grupper. Alle skal ikke lave det samme og samtidig.

Lisa Bjørt Nygaard skitserede vores plan for "den grønne bog": Hvad er det for nogle kompetencer, vi har brug for og hvad er det for nogle kompetencer, vi har? Vi skal sammen have beskrevet kompetencerne.

Nadia Rathje konkluderede med sin drøm om et samarbejde, hvor vi også får talt mere sammen: Forældreakademi, dele tanker: Hvordan ændrer vi nogle ting?, lave Workshops. En forældre foreslog en tavle, hvor skolen skriver småting, der er brug for hjælp til, så man selv melder sig til det, man lige kan og har tid til. En anden forældre efterlyste et skoleintra, hvor man kan finde "doodler"ne og tilmelde sig aktiviteter.

Ad 10 Indkomne forslag: Der var ingen indkomne forslag.

Ad 11 Evt.: Phie Ambo afsluttede: Alle tilstedeværende er vigtige brikker i at få den her skole op at stå. Det er fantastisk at mærke.



Dirigents underskrift